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Preisliste Business Internet Cable (Gebiet B) 

1 Monatliche Preise 

1.1 Monatliche Grundpreise 

Gebiet B umfasst Standorte in den Bundesländern Nordrhein-Westfahlen, Hessen und Baden-Württemberg. 

Die Monatspreise werden für den ersten und letzten Abrechnungszeitraum anteilig für jeden Kalendertag berechnet. 

Anschlussvariante 
Vertragslaufzeit / Preise in Euro zzgl. MwSt. 

24 Monate 36 Monate 48 Monate 60 Monate 

Cable 200/15 Mbps 79,00 71,00 67,00 63,00 

Cable 400/40 Mbps 129,00 116,00 110,00 103,00 

Cable 600/20 Mbps 99,00 89,00 84,00 79,00 

Cable 600/40 Mbps 169,00 153,00 144,00 136,00 

Cable 600/60 Mbps 229,00 206,00 195,00 183,00 

Cable 1000/60 Mbps 249,00 224,00 212,00 199,00 
 

 

1.2 Monatspreise für optionale Leistungen für Business Internet Cable (Gebiet B) 

Alle Preise je Anschluss. Die Monatspreise werden für den ersten und letzten Abrechnungszeitraum anteilig für jeden 

Kalendertag berechnet. 

Zusatzoption Euro zzgl. MwSt. 

1 feste IPv4-Adresse (NAT) 0,00 

8 feste IPv4-Adressen 9,90 

16 feste IPv4-Adressen 19,90 

 

1.3 Monatspreise Service Level 

 Euro zzgl. MwSt. 

Service Level Standard Advanced Kostenlos 

 

2 Einrichtungs-/ Änderungspreise 

 Euro zzgl. MwSt. (einmalig) 

Bereitstellung und Inbetriebnahme der mitgelieferten 

Hardware1 

Vertragslaufzeit  

24 Monate 149,00 

36 Monate 99,00 

48 Monate 49,00 

60 Monate 0,00 

Vodafone-Techniker-Service aufgrund vom Kunden zu verantwortender Ursachen 99,00 

Nachträgliche Einrichtung, Änderung bzw. Kündigung der einen festen IPv4 

Adresse 
Kostenlos 

Umzug zu einem anderen Anschluss innerhalb des Vodafone-Kabel-Gebietes 99,00 

Bandbreiten-Upgrade 0,00 

Bandbreiten-Downgrade 99,00 

Änderung auf eine andere Zugangsvariante         Abschluss eines neuen Vertrages 

1 
Vodafone stellt für die Dauer der Nutzung des Anschlusses eine passende Hardware (z. B. Cable Router oder Modem) zur Verfügung. Diese Vodafone Hardware verbleibt im Eigentum 

von Vodafone und ist vom Kunden nach Vertragsbeendigung zurückzugeben. Die Wahl des Hardware-Modells bleibt Vodafone vorbehalten.  

2 
 Die neuen Einrichtungspreise werden entsprechend der neuen Mindestvertragslaufzeit berechnet, die die Restlaufzeit des alten Vertrages nicht unterschreiten darf.  
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Preisliste Business Internet Cable (Gebiet B) 

3 Web-Ticket 

 Euro zzgl. MwSt. 

Monatliches Nutzungsentgelt je Kunden-ID 0,00 

Einrichtungspreis je Kunden-ID 0,00 

nachträgliche Einrichtung oder Änderung des Web Ticket, je Vorgang 0,00 

 

4 Weitere Preise  

 Euro zzgl. MwSt. 

Rechnung per WebBill mit qualifizierter elektronischer Signatur  

(Papierrechnung entfällt) 
kostenlos 

Erstschrift Papierrechnung 

(alternativ zu WebBill mit elektronischer Signatur; je Rechnung) 
kostenlos 

Rechnung per WebBill oder EDIFACT ohne qualifizierte elektronische Signatur 

zusätzlich zur kostenpflichtigen Papierrechnung 
kostenlos 

Mahngebühr (je Mahnung) 2,80
1

 (mehrwertsteuerfrei) 

Versand Rechnungszweitschrift (je versandter Zweitschrift) 4,2017 

Zahlung bei Nicht-Teilnahme am Lastschriftverfahren (je Rechnung) kostenlos 

Rücklastschrift  

(je Vorgang, es sei denn der Kunde hat die Rücklastschrift nicht zu vertreten) 4,50
1

 (mehrwertsteuerfrei) 

Neue AVM FRITZ!Box aus vom Kunden zu vertretenden Gründen 199,00 

Nichtrücksendung der AVM FRITZ!Box nach Vertragsbeendigung innerhalb von 

4 Wochen 
199,00 

Durch eine unberechtigte Störungsmeldung des Kunden entstandene Kosten 
Nach Aufwand gemäß Ziff. 9 Preise 

technischer Service 

1
 Dem Kunden bleibt der Nachweis unbenommen, dass Vodafone durch die Rücklastschrift oder die Mahnung kein oder ein wesentlich geringerer Aufwand entstanden ist. 

 

5 Preise technischer Service 

Zusätzliche Arbeiten in den Räumen des Kunden, die nicht im direkten Zusammenhang mit der Bereitstellung des Business 

Internet Cable Anschlusses oder von Entstörungsmaßnahmen im Rahmen der vereinbarten Service Level stehen oder die 

über den Leistungsumfang des Vodafone-Techniker-Service hinausgehen, werden gemäß gesondertem Auftrag für 

Installationsleistungen nach Aufwand in Rechnung gestellt. 


